総合格闘技団体「修斗」の試合用ファイトパンツに

令和５年１０月１６日

報道機関各位

   長岡市地方創生推進部

広報・魅力発信課長

         ふるさと納税＆移住の広告バナーを掲示！

長岡市は、ふるさと納税を通した長岡の魅力の発信や関係人口の創出に力を入れて

います。また、人口減少の緩和に向けた移住・定住の推進に取り組んでいます。

長岡市出身の椿飛鳥選手が総合格闘技「修斗」の公式戦で履くファイトパンツに

ふるさと納税や移住の広告バナーを掲載することで、全国の若者世代に長岡市をＰＲ

し、市外に出て活躍する若者に対して、「故郷・長岡」の意識を高め、将来的なＵ・Ｉ

ターンを促します。

 つきましては､下記のとおり概要をお知らせしますので、広く周知にご協力いただ

くとともに、ぜひ取材くださいますようお願いします｡

椿飛鳥選手試合用ファイトパンツ広告バナー

１ 選 手 名   椿 飛鳥（つばき あすか）

２ 試 合 日  １０月２１日（土）

・椿選手はメインイベントとして登場。

・試合はＰＰＶ（有料配信）にて放映予定。

 ３ 内  容  次のロゴをファイトパンツに掲示します。

※総合格闘技「修斗」について

・日本生まれの総合格闘技。打撃技だけではなく、投げ技、寝技、締め技、関節技も可能。

・試合はストリーミングテレビ「abemaTV」で無料放映され、20 万人（2016 年）が視聴する。

問い合わせ

広報・魅力発信課 佐藤 TEL０２５８－３９－５１５１

長岡市

男性 28 歳 長岡市越路出身

越路中学校、帝京長岡高校卒業後、

都内の大学へ進学。大学時代から格

闘技を始め、大学４年時にデビュー

し、アマチュアで日本一。現在は総

合格闘技「修斗※」を主戦として、プ

ロ戦績は５戦２勝３敗。日中はサラ

リーマンとして働き、夜に格闘技の

練習に励む、格闘技界でも珍しい

「サラリーマン格闘家」。

椿選手のＸ（旧 Twitter）→

長岡市出身のプロ格闘家・椿飛鳥選手！